

Anotação de Responsabilidade Técnica - CREA-MS ART Lei nº 6.496, de 7 de dezembro de 1977

ART DE OBRA/SERVIÇO 1320220118556

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do MS

LUIZ ALBERTO KRIGER JUNIOR

RNP: 1700160540

Título Profissional: ENGENHEIRO CIVIL - ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

Registro: PR78136

Empresa Contratada: AJALA & KRIGER LTDA

Registro: 6388

2. Dados do Contrato

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

CPF/CNPJ: 03.155.942/0001-37

Rua: RUA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES

Número: S/N

Cidade: GLÓRIA DE DOURADOS

UF: MS País: Brasil

Contrato: 013/2022

CEP: 79.730-000

Valor: R\$ 29.000,00

Tipo de Contratante: PESSOA JURÍDICA DE DIREITO PÚBLICO

Bairro: CENTRO

Celebrado em: 18/03/2022

Vinculado à ART:

Ação Institucional:

- 3. Dados Obra/Servico

ogradouro	Bairro	Nú	úmero	Complemento	Cidade	UF	País	Сер	Coordenada
° LINHA NASCENTE	ZONA RURAL	S/I	/N		GLÓRIA DE DOURADOS	MS	BRA	79.730-000	
Data de Inicio: 18/03/2022		Pi	Previsão [°]	Término: 30/12/2022		Código:			
Tipo Proprietário: PESSOA JURÍDICA DE DI	REITO PÚBLICO	Proprietário: PRE	EFEITUF	RA MUNICIPAL DE GLÓI	RIA DE	CPF/CNPJ: 03.155.942/0001-37			

4. Atividades Técnicas

-6. Declarações

Acessibilidade: Declaro que as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no Decreto nº 5.296, de 2 de dezembro de 2004, não se aplicam às atividades profissionais acima relacionadas.

-7. Entidade de Classe

15.396.195/0001-08 - AEAD

8. Assinaturas -

GLÓRIA DE DOURADOS - MS

06 / 10 / 2022

Valor Pago: R\$ 0,00

027.188.429-03 - LUIZ ALBERTO KRIGER JUNIOR

03.155.942/0001-37 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

Valor ART: R\$ 0,00 Registrada em 06/10/2022 9. Informações

A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site www.creams.org.br ou www.confea.org.br.
A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional e do

contratante com o objetivo de documentar o vínculo contratual.

Em substituição a ART Nº 1320220074800

www.creams.org.br creams@creams.org.b Tel: (67)3368-1000 / 0800-368-1000



Isento conforme Resolução 1.067/2015





Anotação de Responsabilidade Técnica - CREA-MS ART Lei nº 6.496, de 7 de dezembro de 1977

ART DE OBRA/SERVIÇO 1320220118556

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do MS

Elaboração	Quantidade	Unidade		
Elaboração de orçamento	Estruturas -> Obras de Arte -> de pontes		72,0000	metro quadrado (m²
Elaboração de orçamento	Geotecnia e Geologia da Engenharia -> Estabilidade de Taludes e Contenções -> de proteção de encostas	por muro de arrimo	122,0800	metro quadrado (m²
Elaboração de orçamento	Estruturas -> Fundações -> de fundações superficiais	em sapatas corridas	58,0000	metro quadrado (m²
Elaboração de orçamento	Estruturas -> Fundações -> de fundações profundas	em estacas metálicas	108,0000	metro quadrado (m²
Elaboração de orçamento	Transportes -> Sinalização -> de sinalização	viária	72,0000	metro quadrado (m²
Elaboração de orçamento	Estruturas -> Estruturas de Concreto e Argamassa Armada -> de estrutura de concreto protendido		12,7680	metro quadrado (m²
Elaboração de orçamento	Estruturas -> Estruturas de Concreto e Argamassa Armada -> de estrutura de concreto armado		102,2100	metro quadrado (m²
Elaboração de orçamento	Agronomia, Agrícola, Florestal, Pesca e Aquicultura -> Construções para Fins Agropecuários, Agroindustriais, Aquícolas e Florestais -> de estradas rurais		1.490,0000	metro (m
Projeto	Agronomia, Agrícola, Florestal, Pesca e Aquicultura -> Construções para Fins Agropecuários, Agroindustriais, Aquícolas e Florestais -> de estradas rurais		1.490,0000	metro (m

Após a conclusão das atividades técnicas o profissional deverá proceder a baixa desta ART _ 5. Observações

-6. Declarações

Acessibilidade: Declaro que as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no Decreto nº 5.296, de 2 de dezembro de 2004, não se aplicam às atividades profissionais acima relacionadas.

-7. Entidade de Classe

15.396.195/0001-08 - AEAD

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

GLORIA DE DOURADOS - MS

06 / 10 / 2022

027.188.429-03 - LUIZ ALBERTO KRIGER JUNIOR

Valor Pago: R\$ 0,00

03.155.942/0001-37 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS

9. Informações

A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

A autenticidade deste documento pode ser verificada no site www.creams.org.br ou www.confea.org.br.
A guarda da via assinada da ART será de responsabilidade do profissional e do

contratante com o objetivo de documentar o vínculo contratual.

Em substituição a ART Nº 1320220074800

www.creams.org.br creams@creams.org.b Tel: (67)3368-1000 / 0800-368-1000



Isento conforme Resolução 1.067/2015